
Núm. 106 Pág.
5-6-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/06403 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de selección de dos plazas de subalterno/a, incluidas en
la oferta de empleo pública del año 2022 (estabilización). Convocatoria:
135/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 6363 de fecha 27 de mayo de 2025,la Vicepresidenta 2.ª y

Diputada delegada de RRHH, por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo
siguiente:

"Atendido que por Decretos n.º 6224 y n.º 9449 de fechas 24 de mayo y 28
de julio de 2022 fue aprobada Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para
la estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, entre las que
se encuentra, la provisión de 2 plazas de subalterno/a, correspondiente a la escala
Administración General, subescala Subalterna, subgrupo APF, incluidas en la Oferta
Pública de Empleo del sector no sanitario para la estabilización del empleo temporal
correspondiente al ejercicio 2022, e identificada con el número de convocatoria
135/22E.

Atendido que el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas
es el de concurso-oposición, el cual se regirá por las Bases Generales de los procesos
selectivos para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación,
publicadas Boletín Oficial de la Provincia n.º 229 de fecha 29 de noviembre del 2022 y
n.º 50 de fecha 13 de marzo de 2023 y por las Bases Específicas publicadas en el BOP
n.º 51 de 14 de marzo de 2025 y n.º 88 de 12 de mayo de 2025, así como extracto de
las mismas en el BOE n.º 77 de fecha 31 de marzo de 2025.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso-oposición.

Atendido que la aspirante Marta Oliver Andrés, mediante escrito n.º
E/OV_EX/2025/040602, de fecha 1 de abril de 2025 ha manifestado su renuncia
voluntaria de participación en el presente proceso selectivo.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decreto núm. 3553 de 1 de abril de 2025 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público).

Resuelvo:

Primero.-Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el
concurso-oposición para la provisión 2 plazas de subalterno/a, correspondiente a la

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
3



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 2

escala Administración General, subescala Subalterna, subgrupo APF, incluidas en la
Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la estabilización del empleo
temporal correspondiente al ejercicio 2022, e identificada con el número de
convocatoria 135/22E.

VER ANEXO

Segundo.-Admitir la renuncia voluntaria de participación en el presente
proceso selectivo de la aspirante Marta Oliver Andrés. 

Tercero.-Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Cuarto.- Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional."

València, 27 de mayo de 2025.—La vicepresidenta 2.ª diputada delegada de
Recursos Humanos, M.ª del Remedio Mazzolari Tortajada.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
3



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 3

 
 

ANNEX I/ANEXO I 
 

Relació d’aspirants admesos: 
Relación de aspirantes admitidos: 

 
Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ABAD GARCIA MARIA BELEN 
ABAD MUÑOZ ADRIAN 
ABAD SASTRE ALBERTO MANUEL 
ABIA ESTEBAN SILVIA 
ALARCON GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 
ALBIÑANA ARIAS CECILIA 
ALBORCH MASCARELL MARIA ANGELES 
ALFONSO SANZ ANA 
ALFONSO SANZ MARIA AMPARO 
ALIENA GOMEZ RAMON 
ALMELA MEZQUITA RAQUEL 
ALONSO GARCIA MARIA DOLORES 
ALVAREZ SOROLLA JORGE 
AMADOR ABAD MARIA DEL MAR 
AMATE RUIZ MARIA ISABEL 
ANDREU FELTRER ANA 
ANTEQUERA CLAVERO VICTORIA 
ANTON PIQUERAS JUAN PABLO 
APARICIO ZORNOZA ALEJANDRO 
APARISI CUÑAT NATALIA 
ARANDIGA LINARES MARIA ESTER 
ARENER GUILLOT INMACULADA ENCARNACION 
ARNAU MARTI ALEJANDRO 
ARROYO MARCHES ANTONIO 
ARRUE REAL MARIA ELISA 
AUÑON OLMO BRUNO BLADIMIRO 
AZUARA MASCARELL JUAN CARLOS 
BALAGUER LOPEZ MARIA DESAMPARADOS 
BALLESTER MONFORT JUAN ANTONIO 
BARRACHINA FENOLLOSA ANA MARIA 
BATALLER PARICIO MARIA ANGELES 
BATALLER PARICIO MERCEDES 
BELDA HUERTA ALEIX 
BELTRAN SANCHEZ ANDREA 
BERNARDO BELMONTE CELIA DOROTEA 
BLAS HERNANDEZ JOSE LUIS 
BOLUDA AGUSTI SUSANA 
BOQUIZO MARTINEZ ALICIA  
BORT SAERA FRANCISCO JOSE 
BOSQUE UVIEDO ESTHER 
BROSETA TAMARIT VICENTE RAMON 
BRU JUAN ISMAEL 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
3



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 4

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
CABEZUELO SIMARRO DESIDERIO 
CAMBRONERO CISCAR SILVIA 
CANET MOGORT LARA 
CARBONELL MERCADER ROSARIO 
CARDENAS TORRALBA ALEJANDRO 
CARO RODRIGUEZ ELENA 
CARRERO MORON ROSA MARIA 
CARRILLO DE ALBORNOZ MARTIN NURIA 
CASAS FANDOS JOSE ANTONIO 
CASTELLANOS PALAU JUAN RAMON 
CATALA PEREZ MARIA DEL MAR 
CERVERA HERNANDEZ SANDRA 
CISCAR ARLANDIS OSCAR 
CLEMENTE ALZAMORA SUSANA 
COLL COLL NURIA 
COLLA MARTINEZ MARIA FLORENCIA 
COLLADO AMORES ALEXANDRA 
CONCEPCION MARTINEZ JAIME 
CONTRERAS GALLARDO MIRIAN ROCIO 
COPOVI TALENS PAULA 
CORDERO ANDRES EVA 
CORDERO FERNANDEZ JOSE MARIA 
CORELL MERI CARLOS 
CORNELIO BAYONA EVA MARIA 
CRUZ MARTINEZ EVA MARIA 
CUADRADO CASTELLO MARIA DEL MAR 
CUENCA ENCARNACION MARIO EROS 
CUENCA ORTS ALEJANDRA 
CUENCA ORTS ALEJANDRA 
DE JUAN DE LA FUENTE MARIA AMPARO 
DE JUAN RUIZ SANDRA 
DE LA RUBIA MARIN ALEJANDRO 
DIAZ MARTINEZ ELENA 
DIEZ CERVERA RAQUEL CECILIA 
DOLZ BELLIDO VICENTE 
DOMENECH TARIN TANIA 
DOMINGUEZ GASCO MARIA CONSUELO 
DOMINGUEZ GUIJARRO JAIME 
DOMINGUEZ SOSA BEATRIZ 
DONGIL CLARA LIDIA 
DURO CASAMAYOR IRENE 
ESCALANTE PARADO EDUARDO 
ESCRIVA MARGARIT JOSE ANTONIO 
ESPERT ORTIZ CELIA 
ESPIÑEIRA GUALCO ARIEL ALEJANDRO 
ESTELLES LOPEZ LOURDES MARIA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
3



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 5

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
ESTEVAN ARACIL SANTIAGO 
ESTORNELL GASCON MIRIAM 
FECED VILLARROYA CARLOS 
FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN 
FERRER GIL MARIA SILVIA 
FERRI ROSELLO HECTOR 
FERRIS GIL FRANCISCO JAVIER 
FORNAS PIÑON AMPARO CONCEPCION 
FORTEA CUENCA RAUL 
FORTEA GASULLA HUGO ROMAN 
FURIO PEREZ LOURDES 
GABARDA GARCIA SOFIA 
GAGO FORMOSO OMAIRA 
GALLEGO ALBERT JOSE MIGUEL 
GALVEZ ZURIAGA ANTONIO 
GARCIA ARTIGAU JOSE 
GARCIA CURIEL REMEDIOS 
GARCIA DIEZ VICENTE 
GARCÍA FUENTES SONIA  
GARDE AZNAR VICTORIA CARMEN 
GASCÓ PUCHALT CONCEPCIÓN 
GIL IÑIGO MARIA DEL CARMEN 
GOMEZ CALERO MATILDE 
GOMEZ CAMPOS MAXIMO 
GOMEZ GARCIA MARTA 
GONZALEZ ARGENTE EUGENIO SERGIO 
GONZALEZ CARDO JAVIER 
GONZALEZ ITURBIDE MARIA DOLORES 
GONZALEZ SALES PATRICIA 
GONZALEZ SANCHEZ ANA MARIA 
GONZALEZ I MOLINA MARIA 
GOZALO MARTIN SERGIO 
GOZALO MATESANZ FERNANDO 
GRAU BOLO LUCIA 
GUALDA PARDO ALICIA 
GUIJARRO CANTERO JENNIFER 
GUTIERREZ VALLDECABRES NOELIA MARIA 
HERNAN PASTOR RAQUEL 
HERNANDEZ OLEAQUE MIGUEL ANGEL 
HERRERA ROLDAN INMACULADA 
HERRERO PLA JAVIER 
HERRERO SANCHIS SALVADOR 
IBAÑEZ DE FRUTOS RAQUEL 
IGLESIAS BORRÉ MARILET DEL CARMEN 
IGLESIAS JIMENEZ MARIA ESPERANZA 
IGLESIAS TALAVERA AMPARO 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
3



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 6

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
JACINTO MARTI JUAN MIGUEL 
JUAN SANCHEZ JUDIT 
LARA GARCIA MARIA 
LEBRATO MEJIAS JORGE 
LECHON GARCIA LAURA 
LEIVA BARRANCO VANESA 
LIEBANA BUENDIA MARIO 
LIEBANA BUENDIA SARA 
LIEBANA PORRERO DESIREE 
LLOPIS MARTINEZ CARLOS 
LOPEZ ARJONA SONIA 
LOPEZ HERNANDEZ HILARIO MANUEL 
LOPEZ MARTI YOLANDA 
LOPEZ SERRANO JOSE ENRIQUE 
LOZANO LLISTO ELENA 
LOZANO LLISTO SILVIA 
LOZOYA LAPEÑA CARMEN 
LUCAS ARAGONES EVA MARIA 
MADERA GALLARTE MARIA AROHA 
MADRID ALEPUZ LAURA 
MADRID ALEPUZ NOELIA 
MADRID ARCOS MARIA CRUZ 
MAESTRE URBANO CRISTINA VICTORIA 
MANCEBO MEGIAS CRISTINA 
MARIN LLORET VICENTE 
MARTI DIAZ NADIA 
MARTI TARAZONA CRISTINA 
MARTIN SEGUI NURIA 
MARTINEZ AÑO CLARA 
MARTINEZ CASTELLANO VICENTA 
MARTINEZ GOMEZ JOSE ALVARO 
MARTINEZ LLINARES MARIA CARMEN 
MARTINEZ MORA ISABEL 
MARTINEZ PADILLA MIGUEL 
MARTINEZ RIPOLL SARA 
MARTINEZ ROMERO AMELIA 
MARTORELL MARTINEZ JOAQUIN BERNARDO 
MARTORELL MARTINEZ MARIA CONSUELO 
MASO MERINO CARLOS 
MATA DASI MONTSERRAT 
MATEU FRANCO VANESSA 
MATOSES LAHOSA VICTOR 
MEDRANO PIQUERAS JESUS VICENTE 
MENDEZ GEVA VANESA 
MENDEZ HERNANDEZ RAQUEL 
MENDIOLA OLIVER MARIA GRACIA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
3



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 7

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
MENDOZA BENITO ROSA YOLANDA 
MENGUAL PALAU SILVIA 
MERINO NUÑEZ DOMINGO 
MESEGUER LLEDO LOURDES 
MICO TOMAS MARIA CARMEN 
MONTAÑANA CRESPO AURORA 
MONTOLIU BAUTISTA JOSE EUGENIO 
MONTOLIU GIL GUILLERMO 
MONTORO GOMEZ BEGOÑA 
MORAGA ROSER ANA RAQUEL 
MORAGA ROSER MARIA CARMEN 
MURCIANO CERVERO MARINA DESAMPARADOS 
NAVARRE ROZALEN MARIA TERESA 
NAVARRO FRIAS JUAN CARLOS 
NAVARRO HERRAEZ ENRIQUE 
NAVARRO MAÑEZ MARIA JESUS 
NAVARRO MORCILLO IGNACIO 
NAVARRO PEREZ CESAR 
NAVARRO PEREZ MERCEDES 
NAVARRO ROSELLO MARIA JOSE 
NAVARRO SERRANO ANA 
NIETO MARTINEZ MARIA FATIMA 
OCHOA PAREJA GALAN MANUEL 
OLMEDO CASTILLO LORENA 
OLMEDO CASTILLO SANDRA 
ORTEGA GOMEZ KATTY MARIBEL 
ORTEGA LOZANO CARLOS 
ORTELLS SELLES RAQUEL 
ORTS FENOLLOSA CLARA 
PALACIOS FORTEA DAVID 
PARDO ROCA MARIA CARMEN 
PARRA GAITAN SUSANA 
PARRA RAMOS PURIFICACION 
PARRAGA PEREZ NATIVIDAD 
PARREÑO RUIZ CARLOS 
PASCUAL CARRATALA MARIA JOSE 
PASTOR SAEZ CARMELO VICENTE 
PAU CEBOLLA RAUL 
PEDROSA GIL PATRICIA KUN 
PEREZ BONET ELENA 
PEREZ GUIBERTEAU ANA NEREA 
PEREZ GUIBERTEAU LAURA ANAID 
PEREZ MARTINEZ MANUEL FRANCISCO 
PEREZ MONTORO FRANCISCO MIGUEL 
PEREZ RODRIGUEZ MARIA LUISA 
PEREZ MARSA GOSALBEZ MARIA PIA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
3



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 8

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
PERIS CONEJERO FRANCISCO DAVID 
PIQUERAS FOLCH RAQUEL 
PLA NIETO SONIA 
PONS DAUNESSE GEMMA 
PONZ MARTINEZ CRISTINA 
PUCHADES RUBIO SILVIA 
PUNZANO GONZALEZ MARIA ANGELES 
QUESADA CABALLERO ROCIO 
QUILEZ MOYA CRISTIAN ANTONIO 
QUINTANA VARGAS MARGARITA GIANNINA 
RAGA MARTINEZ MARIA PILAR 
REJAS ARRIBAS MARIA PILAR 
RENOVELL ANGLÉS CARLA 
ROCA SANZ ALVARO 
RODRIGUEZ GIL ALVARO 
RODRIGUEZ PERIS MARIA DEL CARMEN 
ROGER MATEO SARA 
ROIG MARI ESTHER 
ROTEA RUIZ AITOR 
ROZALEN RODRIGUEZ CAROLINA 
RUBIO MARTINEZ EMILIA 
RUIZ ALCAIDE PABLO 
RUIZ LOPEZ FRANCISCO JOSE 
RUIZ MARTINEZ FRANCISCA 
RUIZ MORAGA JAUME 
RUIZ MUÑOZ MARIA LUZ 
RUIZ MURCIA GEMMA 
RUIZ SAIZ VERONICA 
RUIZ SAMPER CORINNE 
RUIZ VILANOVA VICENTE 
SAEZ CUESTA ANA ISABEL 
SAEZ GIMENEZ MERCEDES 
SALA ALBERO ANA EVA 
SALVADOR   FRANCISCO JAVIER 
SAN ANDRES GARCIA JOSE 
SANCHEZ FERNANDEZ SUSANA 
SANCHEZ GOMEZ JUANA 
SANCHEZ SELLES ROSA MARIA 
SÁNCHEZ FERNÁNDEZ LEONOR 
SANTIAGO LOZANO JESUS VICENTE 
SEGOVIA CALVO ROSALIA 
SEPULVEDA MOLINA JOSEFA 
SERRANO CUENCA JOSE RAMON 
SERRANO PÉREZ SUSANA 
SIGNES TARRASO TERESA 
SIMO ALMUDEVER MARIA VERONICA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
3



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 9

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
SOLER MIRALLES MARIA JESUS 
TALENS MARIN SILVIA 
TARAZONA PIQUERES IVAN 
TAVIRA MANZANARES JOSE IGNACIO 
TIMONER GIL MARIA REMEDIO 
TOMPA   ANA MARIA ELENA 
TOMPA   NICOLETA IOANA 
TORAN FO ALBA 
TORDERA BERMELL MIREIA 
TRAVER AZUARA NOEMI 
TRUFILHO-SANCHES ALVES GLECIA 
USACH TORTAJADA SAUL 
VALERO GALLARDO JAIME 
VALLE VILLAMAYOR BLANCA 
VAZQUEZ BEVIA GEMA 
VAZQUEZ COZAR DOLORES 
VICENTE ATIENZA ANA MARIA 
VIDAURRE MUÑOZ SUSANA 
VILANOVA MORALES CARLES 
VILLEGAS MONTEJANO ALICIA 
VILLEGAS MONTEJANO EVA 
VILLEGAS MONTEJANO JOSE MANUEL 
VIZUETE RAMOS ROBERTO 
ZANON FERNANDEZ INFANTE LUIS 
ZAYAS PARREÑO RAUL 

 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
3


		2025-06-04T12:38:03+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



